
Zápis VR03 
Volební období 11/2003 - 2007  

- 1/6  - 

z 3. schůze Výkonné rady ČSTS dne 15.3.2004 v Litoměřicích. 

Přítomni : Barnat, Felcman, Heller, Novotný, Odstrčil 

Omluven:  

Program jednání: 

0. Kontrola úkolů 
0.1 Úkoly nedořešené v uplynulém volebním období 
0.2 Úkoly prezidia 
0.3 Úkoly VR 
1. Finanční plán na rok 2004 
2. Úpravy dokumentů 
2.1 Soutěžní řád 
2.1.1 Hranice pro obhájení třídy A 
2.1.2 Příloha č. 9 Pravidla pro oblečení 
2.1.3 Příloha č.10 Hobby 
2.1.4 Příloha č. 8 TL 
2.2 Organizační řád 
2.2.1 Příloha č. A1 Organizační schéma 
2.2.2 Příloha č. A2-A7 
2.2.3 Příloha č. B1 Nominační řád 
2.3 Finanční řád 
2.3.1 Příloha č. 2 Správní poplatky 
2.3.2 Příloha č. 4 Cestovné 
3. Vzdělávání – koncepce, akce 
4. Akce roku 2004 
4.1 Vzdělávací akce 
Kongres, leden 2005 – náplň bude stanovena po zpracování koncepce – viz bod 3 
4.2 Soutěžní akce 
4.3 NRT a talentovaná mládež 
5. Mediální rada 
6. Různé 
6.1 Žádosti o výjimky 
6.1.1 Barnat – žádost o výjimku – zařazení do poroty pro MČR a IDSF 
6.2 Protesty, stížnosti, … 
6.3 Delegace 
6.3.1 Valná hromada ČASPV, Praha, 17.4.2004 
6.3.2 AGM IDSF, Lausanne, 18.-20.6.2004 
6.4 Podklady pro grand UK FTVS 
6.5 Doplnění poroty pro MČR LA 
6.6 Podmínky výběrového řízení na akce roku 2005 
 

Pozn.: Pokud nejsou dále uváděny výsledky hlasování, VR rozhodla jednomyslně.  

 

Jednání bylo zahájeno ve 10:00. 

PDF created with FinePrint pdfFactory trial version http://www.fineprint.com

http://www.fineprint.com


Zápis VR03 
Volební období 11/2003 - 2007  

- 2/6  - 

0. Kontrola úkolů 

0.1 Úkoly nedořešené v uplynulém volebním období 

UVR27-01 Harmonizace SŘ s pravidly IDSF – IDSF zpozdilo připravovanou novelu soutěžních pravidel, která má být 
projednávána a schvalována na AGM IDSF 2004. Úprava našich dokumentů může následovat až po vydání této novely. 

Z: Heller, Odstrčil 
zT: 31.8.2004 

UVR31-08 Smlouvy na kvalifikační studia – ČSTS připraví návrh nové smlouvy (dle vzoru FTVS), který projedná se 
SUT a poté předloží UK FTVS,  UPO FTK a MU FSpS. 

Z: návrh smlouvy a projednání se SUT 
Odstrčil 

nT: VR04,  
UK - Barnat, UPO - Novotný, MU - 

Odstrčil 
nT: VR05 

UVR32-08 ČASPV – Festival sportu pro všechny 2005 – příprava akce. 
21.1.2004 na společném zasedání s ČASPV byla vytvořena koncepce, schvalování proběhne na VH ČASPV 

v 04/2004. 
Z: Barnat 
T: do uskutečnění akce 

0.2 Úkoly prezidia 

UPR01-01 Akce roku 2003 HOBBY TOP 24 – vzhledem k nedostatečnému pochopení cílů kategorie HOBBY 
členskou základnou, připraví členové pracovní skupiny HOBBY novou vysvětlující kampaň pro členy 
prezidia 

Z: Odstrčil 
T: PR02 

UPR01-02 Dokončení materiálů z VS a jejich zveřejnění. Úkol (Odstrčil) splněn. 

UPR01-03, UVR02-02 Navrhnout složení komisí (hl.č.13) – VSO navrhuje doplnění komise o J. Kupsu. Úkol ukončen. 

0.3 Úkoly VR 

UVR01-01 Vypracovat návrhy úprav dokumentů (Stanovy a Jednací řád), které byly na VS přijaty v tezích a které 
budou schvalovány mimořádným VS 

Z: Odstrčil (LK) 
T: 31.12.2004 

UVR01-02 Připravit pro projednání v prezidiu návrhy úprav dokumentů (dokumenty v pravomoci prezidia), které pro 
VS navrhly k projednání divize a které VS předalo k projednání prezidiu – vzhledem k nejasnosti formulací 
návrhů divizí, budou prezidiu předloženy k upřesnění návrhy ve znění připraveném pro VS. 

Z: Odstrčil (LK) 
T: PR04 

UVR01-03a Dořešit předání nábytku bývalého ZS Brno ČASPV 
Z: Barnat 
nT: VR04 

UVR01-03b Zajistit změnu a převedení tel.linky 545 240 280. Úkol (Odstrčil) splněn. 

UVR01-04 Úprava Organizačního řádu (případně dalších dokumentů), řešící zrušení ZS Brno – viz bod 2.2.2 

UVR01-05 Úprava IS ČSTS – sledování plnění podmínek pro licence. Úprava bude provedena v těchto etapách: 
- porotci – do 30.6.2004 
- funkcionáři soutěží – do 31.8.2004 
- trenéři – do 30.9.2004 

Z: Barnat, data Felcman, Heller, Novotný 
T: viz text 

PDF created with FinePrint pdfFactory trial version http://www.fineprint.com

http://www.fineprint.com


Zápis VR03 
Volební období 11/2003 - 2007  

- 3/6  - 

UVR01-06 Formulář „Hlášení odporotovaných soutěží“. Úkol (Felcman, Barnat) splněn. Elektronická podoba (přímé 
vyplňování na Internetu) bude součástí IS – část licence porotců. 

UVR02-01 Finanční plán na rok 2004 – připomínky ke struktuře a výše položek – viz bod 1. 

UVR02-03 Příprava návrhů úprav dokumentů – viz bod 2.1  

UVR02-04 AD kontrola při MČR 10T 
- článek o první AD kontrole a rozhovor s pracovníky AD laboratoře bude v DT04 
- VSO připraví pro WS výtah z pravidel AD pro tanečníky 
- Sekretariát obdržel oznámení o negativním výldeku AD při MČR 10T – výsledek bude předán ADV 

IDSF a publikován na WS 
Z: Heller, sekretariát 
T: ihned 

UVR02-05 Projednání termínu GP Ústí nad Labem – nový termín 11/12.9.2004. Úkol (Heller) splněn 

UVR02-06 Zavedení soutěží IDSF pořádaných v ČR do plánovacího systému soutěží. Úkol (Heller) splněn. 

UVR02-07 Zveřejnění změn v porotě MČR ST 2004 a informování porotců. Úkol sekretariát) splněn. 

UVR02-08 Doplnění systému Top Dance – 3 ks PDA jsou zajištěny, další budou objednány dle přidělených prostředků 
z ČASPV. Úkol (Barnat) splněn. 

UVR02-09 zajištění náležitostí pro členy VR, DR a DaSK (vizitky, prezident – nové kulaté razítko, Novotný, Felcman - 
VIP průkazky na akce ČSTS, přesměrování oficielních e-mailových adres na osobní  

Z: sekretariát 
T: ihned 

1. Finanční plán na rok 2004 

VR doplnila a projednala návrh rozpočtu na rok 2004 (viz příloha 1) a předává jej prezidiu k projednání. 

2. Úpravy dokumentů 

2.1 Soutěžní řád 

2.1.1 Hranice pro obhájení třídy A 

VR navrhuje řešit současnou situaci s velkým počtem párů třídy A a nedostatkem párů třídy B zvýšením hranice bodů 
nutné pro obhájení třídy A. Proto navrhuje upravit SŘ §10.8 na znění: 

„ … získá méně než počet bodů nutný pro postup do třídy M….“ 

2.1.2 Příloha č. 8 TL 

VR navrhuje zrušit hranici pro započítání soutěže při malém počtu párů s účinností od 1.1.2004. Je nutno provést 
úpravu př. 8. zrušením bodu 11. 

2.1.3 Příloha č. 9 Pravidla pro oblečení  

VR vzala na vědomí překlad nového znění  a výkladu IDSF Dress Code, který je zapracován do novelizovaného znění 
př.č.9 SŘ. Účinnost bude zajištěna zveřejněním ke dni 15.3.2003. 

2.1.4 Příloha č.10 Hobby 

VR navrhuje zrušení povinného členství v ČSTS pro započítání do RL. Je nutno provést úpravu př.10 SŘ, kde se z textu 
k §3, bod 1 se vypouští „… složené z členů CSTS, … 

2.2 Organizační řád 

2.2.1 Příloha č. A1 Organizační schéma 

VR projednala návrh úprav, řešených na VR01 a doporučuje prezidiu ke schválení znění viz příloha 2. 

2.2.2 Příloha č. A2-A7 

Do těchto dokumentů je třeba zapracovat změny týkající se sekretariátu. 

PDF created with FinePrint pdfFactory trial version http://www.fineprint.com

http://www.fineprint.com


Zápis VR03 
Volební období 11/2003 - 2007  

- 4/6  - 

UVR03-01 Úprava Organizačního řádu, př.A2-A7 (nové řešení sekretariátu)  
Z: Barnat, pak Odstrčil 
T: VR05 

 

2.2.3 Příloha č. B1 Nominační řád 

Úprava výpočtu RL 10T – návrh Matoušek – soutěžní komise zatím neprojednala. 

UVR03-02 Projednání návrhu změny RL 10T (návrh Matoušek)  
Z: Heller 
T: VR04 

2.3 Finanční řád 

2.3.1 Příloha č. 2 Správní poplatky 

Aktualizace specifických symbolů plateb – viz připojený návrh v příloze č.3 – předává se prezidiu k projednání a 
schválení. 

2.3.2 Příloha č. 4 Cestovné 

Zvýšení na 5,-Kč/km – viz připojený návrh v příloze č.4 – předává se prezidiu k projednání a schválení. 

3. Vzdělávání – koncepce, akce 

VR zrekapitulovala dosavadní vývoj v oblasti vzdělávání a rozhodla vypracovat koncepci vzdělávacích akcí na celé 
volební období. 

UVR03-03 návrh koncepce vzdělávání pro trenéry a porotce na období 2004 - 2006  
Z: Novotný, Felcman 
T: VR05 

4. Akce roku 2004 

4.1 Vzdělávací akce 

Doškolovací seminář, září – jedná se o využití porotců ze soutěže Prague Open (B. Mc Cool, M. Wessel-Thernhorn) 

Kongres, leden 2005 – náplň bude stanovena po zpracování koncepce – viz bod 3 

Kvalifikační studia - probíhající: 

§ UPO FTK – tř. II, běh 2003/2004– ukončení 2004/06 

§ UPO FTK – tř. I, běh 2002/2004  - ukončení výuky 2004/06, uzavření 2004/12 

§ UK FTVS – tř. I, běh 2003/2005 

Kvalifikační studia – nově otevíraná: 

§ UPO FTK – jedná se o otevření tř. I 2004/2006 

§ MU FSpS – bakalářské studium animátorů sportu (úroveň tř.I, řádné i distanční) – 2004/2006 

§ MU FSpS - bakalářské studium dalších oborů s paralelním studiem tř. I (hradí účastníci) – 2004/2006 

§ DSP Kometa Brno – tř. III, 2004/04,05 – bude otevřeno při min. 20 zájemcích 

§ DanceSport Pro, s.r.o. – tř. II 2004/07 – bude otevřeno při min. 20 zájemcích 

4.2 Soutěžní akce 

Soutěže IDSF 

PDF created with FinePrint pdfFactory trial version http://www.fineprint.com

http://www.fineprint.com


Zápis VR03 
Volební období 11/2003 - 2007  

- 5/6  - 

§ Brno Open 2004, Brno, 3./4.4.2004,  – IDSF IO, IDSF Open – J1,J2,Y 

§ Prague Open 2004, Praha, 18./19.9.2004 – IDSF Open – J1, J2, Y, A, S 

§ Czech Dance Open, Ostrava, 2./3.10.2004, - IDSF World Cup LA, IDSF IO, IDSF Open J1,J2,Y 

Mistrovství ČR: 

§ 10T, Praha, 31.1.2004  

§ ST, Třinec, 28.2.2004 

§ LA, Č. Budějovice, 27.3.2004 

§ Družstva, Most, 29./30.5.2004 

§ Formace, Ústí n.L., 5.11.2004 

4.3 NRT a talentovaná mládež 

§ Soustředění TM, Žinkovy, 8.-13.8.2004 

5. Mediální rada 

VR projednala materiál zpracovaný J. Lašťovkou (viz příloha č. 5) s tím ,že doporučuje prezidiu na jeho základě 
jmenovat mediální radu, kterou v první etapě bude řídit odpovědný redaktor ČSTS. 

6. Různé 

6.1 Žádosti o výjimky 

6.1.1 Barnat – žádost o výjimku – zařazení do poroty pro MČR a IDSF 

VR předává žádost prezidiu. 

6.2 Protesty, stížnosti, … 

6.3 Delegace 

6.3.1 Valná hromada ČASPV, Praha, 17.4.2004 

VR navrhuje složení delegace: Barnat, Heller 

6.3.2 AGM IDSF, Lausanne, 18.-20.6.2004 

VR navrhuje složení delegace: Odstrčil, Heller 

6.4 Podklady pro grant UK FTVS 

Zpracování podkladových materiálů zajistí sekretariát. 

UVR03-04  Podklady pro grant UK FTVS  
Z: sekretariát (Barnat) 
T: ihned 

6.5 Doplnění poroty pro MČR LA 

Místo M. Geberta, který se omluvil bude do poroty zařazen 1. náhradník R. Filgas a jako 2. náhradník byl dolosován J. 
Buroň. 

6.6 Podmínky výběrového řízení na akce roku 2005 

VR dle zkušeností z proběhlých MČR upravila podmínky pro MČR (větší počet porotců, změna termínů MČR) – viz 
příloha č.6. 

 

Přílohy: 

PDF created with FinePrint pdfFactory trial version http://www.fineprint.com

http://www.fineprint.com


Zápis VR03 
Volební období 11/2003 - 2007  

- 6/6  - 

1. Finanční plán 2004 

2. OŘ, příloha A1 Organizační schéma 

3. FŘ, příloha č. 2 Správní poplatky  

4. FŘ, Příloha č. 4 Cestovné 

5. J. Lašťovka – Prezentace tanečního sportu a ČSTS 

6. Podmínky výběrového řízení na akce roku 2005 

 

Jednání bylo ukončeno 15.3.2004 v 16:00.  

Další zasedání VR04 se uskuteční dne 19. 4. 2004 od 10:00 na sekretariátu v Litoměřicích 

Zapsal: Odstrčil 

Tisková zpráva z jednání: Odstrčil 

Rozdělovník:  

§ Sekretariát (archiv) 

§ Členové VR (e-mail), Členové PR (e-mail), Předseda DR (e-mail) 

§ Správce WS – plný text na web 

§ TN – pouze tisková zpráva 

PDF created with FinePrint pdfFactory trial version http://www.fineprint.com

http://www.fineprint.com

